
   

 

  

 
 

Maiken Nylund – Detektivklubben og mysterium nummer 100  

 

Norvald og Sara har en vellykket detektivklubb på skolen. Smart og raskt løser de den ene 
saken etter den andre. Tenk om de rekker å løse 100 mysterier før sommerferien! Men så blir 
alle pengene de har samlet inn til klasseturen stjålet, og verdens beste vaktmester får 
skylden. Denne saken må Detektivklubben løse! Heldigvis kan Norvald og Sara snakke 
sammen uten å lage en lyd. Tegnspråk er nemlig en superkraft.   

Boka Detektivklubben og mysterium nummer 100 har blitt utviklet på norsk tegnspråk og 
norsk skriftspråk samtidig. Den er også utgitt i to formater, både som papirbok med norsk 
tekst, og i en digital tegnspråkversjon. Boka inngår i et unikt prosjekt der målet har vært å 
utforske hvordan alle barn, uavhengig av hørsel, kan inkluderes likestilt i samme litterære 

opplevelse. Prosjektet er et samarbeid mellom Stiftelsen LESE, Norges Døveforbund, Norsk 
barnebokinstitutt, Cappelen Damm og tegn.tv. 

Prosessen bak boka har vært nybrottsarbeid på høyt nivå. I tett samarbeid har 
tegnspråkforteller Caisanne Lund, barnebokforfatter Maiken Nylund og illustratør Hege 
Terese Fjæra utviklet en engasjerende og varm fortelling der både døve, hørselshemmede og 
hørende barn inkluderes, og der de to språkene og illustrasjonene har fått påvirke hverandre 
positivt.   

Maiken Nylund har fra dag én vist stor raushet og engasjement i møte med et språk og en 
virkelighet hun ikke kunne noe om fra før. Med en finstemt kombinasjon av ydmykhet og 
pågangsmot har hun skrevet seg inn i fortellingen om Norvald og Sara. I verkstedene har hun 
bidratt positivt med nysgjerrige spørsmål. Mellom verkstedene har hun brukt utallige timer 
på å fange ideene i tekst, der hun har skapt et troverdig og levende univers med et endret 

litterært fokus fra lyd til syn hos hovedpersonen Norvald.  

 

Maiken Nylund er barnebokforfatter og står bak de populære bøkene om Rikka, som er blitt 
oversatt til mange språk. Hun er utdannet ved Norsk barnebokinstitutt, har jobbet som 
bibliotekar og har reist mye rundt og formidlet bøkene sine gjennom Den kulturelle 
skolesekken. Nå kan hun også kalle seg forfatter for alle gjennom arbeidet med historien om 
Norvald og Sara.  

 

Maiken Nylund tildeles Ordknappen 2026 for Detektivklubben og mysterium nummer 100.  


